le

Ie tigridis pectus solum & dorsum, nudus cetera velabat: in ore Iogui S. Ioannis nomen, & Lusitanicum idioma suspicione fecere omnibus, vel apostamat esse, vel transfugam, & fuerat planè mancipium nobilis Lusitani; cuius de lingua rebusque Christianis etiam tum aliquid retinebat. Apprimè igitur deprehensus, sancto posito quem assimulabat, mancipium fallus est quod dissimulabat, & spontaneas Iogorum pœnas, fugitiuo seruo debitum mutauit. Acosta inter hæc cum alacri manu pitorum militum, fana diruere, idola suis in altaribus vrere; vaccæ carnes maceratae latè hue illuc dispergere, illarumque exta, & sanguinem in lacum projicere, quo ab iis locis pro superstitione suo cultu exsecratis in perpetuum abstinerent, & vero nec illic postea, nec longis circa Bazzinum spatiis tentarunt suis illis lotionum, & iubileorum cruentis orationis Christianorum oculos incestare.

Negotij fuit opereioris quod sibi Patres Coccinenses quocumque tandem periculo mouendum iudicarunt centum fere ab Goa leucis, ad integratem Catholici dogmatis à lupo vindicandā qui se ouium pelle, pastorem illis procul intrulerat; erant ij quos vocant, Thomæ Apostoli Christianos, millia viginti supra centum, numero excedunt. Sparsi degunt pagis, mapalibus, oppidis per montes Malabarum, qui plana despectant occidua regnotum, Cranganoris, Cocini, Porca, & Cauiani, Gaudent Thomæ appellatione, quod Thomas Apostolus Pater Indicæ Christianitatis sacro fonte illos abluerit, hodieque Nouembris vicesimum primum, mira veneratione solennem reuerentur, quod Socotra peruectus Apostolus, ad eorum littus in Paliporatum appulerit duabus ab Cranganore leucis; venerantur & Iulij tertium illius anniversarium quo sacra eius ossa translata memorant. Prodigij loco scriptores suspiciunt, Christi fidem, ab iis per annorum centna sexdecim illibata, in media Ethnicorum, & Saracenorum colluui hæreditatis opulentæ iure transmissam in posteros, et si multum abest ab ea simplici, & sincera qua Christi Apostolus illos imbuerat. Culpa videlicet immanni præsum Orientalium, qui ante annos ferme octingentos, usque ab Syria illuc nauigauit, ut ab Sede Romana distractos, Nestorio suo, & Diocoro funestarent; nec suo illo veteri scelere unquam postea abstire, quin statim annis emissarios e suis duos aut tres eo destinarent, à quibus Casenares, hoc est ministri altaris, sacrarentur, inculcaretur corrupti Euangelij doctrina, instaurarentur sectæ ritus, si quæ ab traditis excidissent: quanquam ad immensæ nauigationis tentanda pericula, non tam illos agebat salutis alienæ, quam cupiditatis priuatæ ratio, et si enim sunt omnium egeni, & rusticani, populi S. Thomæ, coque tantum uno vitam alunt quod sylua ijs suppeditat, sed antiquos suos in Christo Patres, & magistros tam tenerè amabant, ut ne propriis quidem ad eos alendos parsuri carnibus, viderentur: cuius teneritatis probe gnari optimi præfules & pastores, sibi minimè decurrant, nec solum mulgendo, sed & deglubendo saginati, demum in patriam remeabant.